UNIVERSIDADE DE BRASíLIA
GABINETE DO REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 055 196

o CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em sua 276a Reunião,
realizada em 12/04/96, tendo em vista o constante do OIINUT/212/95,

RESOLVE:

Aprovar a composiçao da Comissão Examinadora do Concurso Público para
Docente (uma vaga), relativo ao Departamento de Nutrição, ficando assim constituída, por área e
classe, pelos Professores:

Área: NUTRIÇÃO SOCIAL - MATERNO INFANTIL - (professor
ADJUNTOIDE). Membros efetivos: TERESA HELENA M. DA COSTA (presidente - UnB),
VERA LÚCIA V. A. BEZERRA (UnB) e EDUARDO F. O. QUEIROZ (UnB). Membros
suplentes: MAURÍCIO GOMES PEREIRA (UnB), YOLANDA MERCEDES S. C. DE
OLIVEIRA (UnB) e MARINA KIYOMI ITO (UnB).

Brasília, ) 6 de abril de 1996

t\~~
JOÃO Ct.~IO TODOROV

Reitor

c.c.:GREIVR TIFSDINUT 1ACS/SCNSOCIDRH